PAGE
2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«23» апреля 2025 года № 142
село Елань-Колено

	О внесении дополнений в решение Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения  Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 26.12.2023 г. № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Коленовском сельском поселении Новохопёрского муниципального района Воронежской области»

На основании протеста прокуратуры Новохопёрского района от 27.03.2025 г. № 2-1-2025/Прдп67-25-20200029 на решение Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 26.12.2023 г. № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Коленовском сельском поселении Новохопёрского муниципального района Воронежской области», в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения от 26.12.2023 г. № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Коленовском сельском поселении Новохопёрского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. В подпункте 11.2. абзац шестой после слова «предоставляет» дополнить словами «не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,»;
1.2. В подпункте 11.2. дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;»;

2. Опубликовать настоящее решение Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области в муниципальном средстве массовой информации «Коленовский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области.
3. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Коленовского сельского поселения                                               М.В.Федюшкин